<sup>34</sup> "Ponamus igitur quod hic homo, puta Socrates vel Plato, intelligat: quod negaret non posset respondens, nisi intelligeret esse negandum. Negando igitur ponit: nam affirmare et negare intelligentis est" (SANTO TOMÁS, *Compendium Theologiae*, c. 85, Turín, 1954, n.º 150, pág. 40 a).

<sup>35</sup> "Unus est intellectus diversorum: una enim est substantia intellectus, et similiter una potestas" (*In tertium de anima*, q. IX, ed. cit., pág. 28, 60-61).

<sup>36</sup> "Unde nota quod, sicut intellectus, quantum est de natura sua, est in potentia ad intentiones imaginatas (sic enim in potentia est ad hoc, ut copuletur nobis), per hoc quod copulatur actu intentionibus imaginatis, cum se haberet in potentia ad illas, per hoc copulatur nobis in actu" (*Ibid.*, pág. 28, 70-74).

<sup>37</sup> "Et propter hoc, cum huiusmodi intentiones imaginatae numerentur secundum hominum numerationem, ideo per intentiones imaginatas intellectus numeratur nobis" (*Ibid.*, pág. 28, 74-76). También "Omnia enim intellecta sunt eiusdem intellectus, licet numerarentur intentiones imaginatae secundum numerationem hominum diversorum" (*Ibid.*, pág. 55, 43-45).

<sup>38</sup> "Unde per hoc quod intentiones imaginatae, quae post efficiuntur actu intellecta, nobis copulatur, per hoc intellectus nobis copulatur, et secundum quod diversificantur huiusmodi intentiones imaginatae in diversis hominibus, secundum hoc diversificatur intellectus, licet ipse secundum suam substantiam sit unus et licet etiam potestas eius sit una" (*Ibid.*, pág. 28, 79-84).

<sup>39</sup> "AVERROES (*In De anima*, III, 5, S. Crawford, Cambridge 1953, pág. 407, 581-583) dicit quod intellectus speculativus iam ipse in omnibus est unus secundum recipientem, diversus autem secundum receptum" (*Ibid.*, pág. 28, 84-86).

<sup>40</sup> ARISTÓTELES, *De An.*, III, 5, 430 a 10-13.

<sup>41</sup> "Anima rationalis... separata... in se habet intellectum possibilem et agentem" (*In tertium de anima*, q. XIII, ed. cit. pág. 44, 29-33).

sustancia: "De intellectu agente et possibili intelligendum quod non sunt duae substantiae, sed sunt duae virtutes eiusdem substantiae".<sup>42</sup> La función del intelecto agente en el seno del *nous* único es poner en acto los inteligibles en el intelecto posible.<sup>43</sup> Esta operación de abstracción es descrita así: "Praesentibus imaginatis intentionibus in organo phantasiae, facit intellectus agens intentiones universales intentionibus imaginatis, et ab illis intentionibus similibus abstrahit rationes rerum intelligendi universales".<sup>44</sup> Por ello está en la naturaleza del intelecto único en sí y para sí que éste reciba las *intentiones imaginatae* a través de su parte denominada intelecto posible, y que ponga en acto los inteligibles en virtud de su parte denominada intelecto agente.<sup>45</sup>